*Obprimi-
tur.*

V. DE bonis regiis , quæ reddi ante cen-
suerant , res integra refertur ad Patres . Illi
vieti ira vetuere reddi , vetuere in publicum
redigi . Diripienda plebi sunt data ; ut , con-
tacta regia præda , spem in perpetuum cum
his pacis amitteret . Ager Tarquiniorum , qui
inter urbem ac Tiberim fuit , consecratus
Marti , Martius deinde campus fuit . Forte
ibi tum seges farris dicitur fuisse matura
messi : quem campi fructum quia religiosum
erat consumere , defecitam cum stramento se-
getem magna vis hominum simul inmissa cor-
bibus fudere in Tiberim , tenui fluentem
aqua , ut mediis caloribus solet ; ita in vadis
hæsitantis frumenti acervos sedisse inlitos
limo . Insulam inde paullatim , & aliis , quæ
fert temere flumen , eodem invectis , factam .
Postea credo additas moles , manuque adju-
tum , ut tam eminens area , firmaque (a)
templis quoque ac porticibus sustinendis esset .
Direptis bonis regum , damnati proditores , Proditores
sumptumque supplicium , conspectius eo quod
poenæ capienda ministerium patri de liberis
consulatus inposuit : & , qui spectator erat
amovendus , eum ipsum fortuna exactorem

*U. c. 245.**a. C. 507.*

*Bona Tar-
quiniorum
diripiun-
tur , aut
consecran-
tur.*

(a) *firma* Gron. Crev.

U. c. 245. rem supplicii dedit. Stabant deligati ad palum.
a. C. 507. nobilissimi juvenes ; sed a ceteris, velut ab
ignotis capitibus, consulis liberi omnium in
se averterant oculos : miserebatque non pœnæ
magis homines, quam sceleris, quo pœnam
meriti essent : illos, eo potissimum an-
no patriam liberatam, patrem liberatorem,
consulatum ortum ex domo Junia, Patres,
plebem, quidquid Deorum hominumque Ro-
manorum esset, induxisse in animum, ut
superbo quondam regi, tum infesto exsuli,
proderent. Consules in sedem processere
suam, missique lictores ad sumendum suppli-
cium, nudatos virgis cœdunt, securique fe-
riunt : quum inter omne tempus pater, vul-
tusque & os ejus spectaculo esset, eminente
animo patrio inter publicæ pœnæ ministe-
rium. Secundum pœnam nocentium, ut in
utramque partem arcendis sceleribus exem-
plum nobile esset, præmium indici pecunia
ex ærario, libertas & civitas, data. Ille pri-
mum dicitur vindicta liberatus. Quidam vin-
dictæ quoque nomen tractum ab illo putant ;
Vindicio ipsi nomen fuisse. Post illum obser-
vatum, ut, qui ita liberati essent, in civi-
tatem accepti viderentur.

VI. His, sicut acta erant, nunciatis, in-
 census Tarquinius non dolore solum tantæ
 ad inritum cadentis spei, sed etiam odio ira-
 que, postquam dolo viam obseptam vidi,
 bellum aperte moliendum ratus, circumire
 supplex Etruriae urbes; orare maxime Veien-
 tes Tarquinientesque, « Ne se ortum, ejus-
 » dem sanguinis, extorrem, egentem, ex
 » tanto modo regno, cum liberis adolescen-
 » tibus ante oculos suos perire finerent. Alios
 » peregre in regnum Romanum aditos: se
 » regem, augentem bello Romanum imperium,
 » a proximis scelerata conjuratione pulsum.
 » Eos inter se, quia nemo unus satis dignus
 » regno visus sit, partes regni rapuisse: bona
 » sua diripienda populo dedisse, ne quis ex-
 » pers sceleris esset. Patriam se regnum-
 » que suum repetere, & persequi ingratos
 » cives velle. Ferrent opem, adjuvarent:
 » suas quoque veteres injurias ultum irent,
 » toties cæsas legiones, agrum ademtum.
 Hæc moverunt Veientes: ac pro se quisque,
 Romano saltem duce, ignominias demendas,
 belloque amissa repetenda, minaciter fremunt.
 Tarquinientes nomen ac cognatio movet:
 pulchrum videbatur, suos Romæ regnare.